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Nyhedsbrev  
fra Grundejerforeningen for sommerhusområdet i Sønderho 

 
 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen for sommerhusområdet i Sønderho har besluttet, at der 

et par gange om året skal udsendes et nyhedsbrev til vore medlemmer, så der bliver bedre 

mulighed for at følge med i, hvad der arbejdes med i foreningen. 

 

Påskebrev 

Alle grundejere i sommerhusområdet i Sønderho fik i deres postkasser et påskebrev med et 

visitkort. I brevet var anført, hvilke områder foreningen arbejder med. Formålet var 

naturligvis at hverve flere medlemmer til foreningen. Resultat på nuværende tidspunkt er 14 

nye medlemmer, så medlemstallet nu er på 114. 

 

Generalforsamling 2021 

Generalforsamlingen 2021 afholdes lørdag den 23. oktober 2021 kl. 10-12 i Sønderho 

Forsamlingshus. 

 

Bord-bænkesæt 

Grundejerforeningen har henvendt sig til Fanø Kommune med en anmodning om at måtte 

etablere et bord-bænkesæt ved Sønderho Strandvej på det flade område umiddelbart inden 

nedkørslen til stranden, mod vest efter den toiletbygning, som i øjeblikket er under opførelse 

ud for Odense Feriekoloni. 

 

”Bløde trafikanter” på Sønderho Strandvej 

Foreningen har gennem flere år på møder med Fanø Kommune peget på behovet for øget 

trafiksikkerhed for ”De bløde trafikanter” på Sønderho Strandvej. Vi har argumenteret for 

etablering af en sti langs vejen.  

Kommunen arbejder imidlertid på en såkaldt 2-1 vej, som det kendes fra Vestervejen i 

Nordby. Det giver efter bestyrelsens opfattelse ikke den nødvendige sikring af de bløde 

trafikanter. Kommunen har tilkendegivet, at de om kort tid vil lave en forsøgsopstribning af 

en 2-1 vej på Strandvejen. 



Vedligeholdelse af Høneklitten 

Gennem flere år har sommerhusejere 

og beboere været bekymrede for 

Høneklitten, der er truet af 

nedslidning pga massiv og ustyret 

færdsel. En lille gruppe medlemmer af 

grundejerforeningen brugte i 

samarbejde og forståelse med Fanø 

Kommune og Skov- og Naturstyrelsen 

St. Bededagene på at hente fyrregrene 

og -kvas i plantagen og fore 

kraterkanten med dette i håb om at 

bremse nedbrydningen. Interesserede 

kan se en udsendelse om initiativet på 

TV Fanø.  

 

På generalforsamlingen kunne vi evt. drøfte andre projekter i regi af Grundejerforeningen.  

 

Privat fællesvej 

Mange af vejene i vort sommerhusområde er private fællesveje. Bidraget til vedligehold af 

disse veje opkræves efter aftale af Fanø Kommune i forbindelse med opkrævning af 

forbrugsafgifter. På opkrævningen er anført et beløb til vejvedligehold f.eks. med teksten: 

Lodne Bjerge m.fl., hvilket omfatter vejene Lodne Bjerge, Søndermarken, Skræddermarken 

og Peder Aarres Mark. Her er vejbidraget p.t. 598 kr. halvårligt. 

Fanø Kommune administrerer følgende syv vejkonti i grundejerforeningens område:  
1. Lodne Bjerge, Peder Aarres Mark, Skræddermarken og Søndermarken  

2. Hønevejen, Kåverdal, Kåverknoldene og Kukkedal  

3. Vestermarken  

4. Ved Redningsstationen  

5. Vesten Sandene  

6. Mathias Toft 

7. Ved Bavnen 

Beløbet der opkræves er forskelligt alt efter vejenes beskaffenhed og slid. Der må ikke 

flyttes penge mellem de forskellige vejkonti. 

Vi vil på generalforsamlingen lægge op til, at Grundejerforeningen for Sommerhusområde 

Sønderho fremover indgår i samarbejdet med Fanø kommune om de forskellige vejkonti i 

området. 

 

Flere medlemmer 

Som medlemmer er I velkomne til at videresende dette nyhedsbrev til jeres nabo med en 

opfordring til indmeldelse i grundejerforeningen. Indmeldelse sker via foreningens 

hjemmeside.  
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